

Kaderbrief 2021

Informatieve vragen

Gelieve bij elke vraag de pagina aan te geven waar de desbetreffende vraag aan refereert en de naam van de fractie te vermelden. De rijen met xx open laten.

Vraagnr:	xx
Pagina:	8
Fractie:	CDA
Vraag:	De aanwezigheid van de bever is goed zichtbaar in onze stad. De vraag is of u in het preventieplan ook aandacht heeft voor het informeren van private partijen? Denk bijvoorbeeld aan eigenaren van percelen die grenzen aan waterrijk gebied.
Antwoord:	xx
Vraagnr:	xx
Pagina:	8
Fractie:	CDA
Vraag:	Een andere ontwikkeling die gaande is op het gebied van flora en fauna is de aanpak van invasieve exoten. De terreineigenaar of -beheerder is verantwoordelijk voor te nemen maatregelen met als doel de populatie geheel te verwijderen (bij nieuwe vestiging of beperkte verspreiding) of te beheersen (bij wijde verspreiding). Zo ook de gemeente Maastricht. Met het verwijderen en/of beheersen van soorten kunnen hoge kosten gemoeid zijn. <ol style="list-style-type: none"> 1. Hebben wij voor deze autonome ontwikkeling gelden gereserveerd? Zo ja, om welk bedrag gaat het? Zo nee, waarom niet? 2. Heeft de gemeente Maastricht plannen van aanpak voor bestrijding of beheersing van invasieve exoten uit de tweede en derde categorie? Zo nee, gaat u deze gebiedsgerichte plannen opstellen? 3. Hoe zorgt u ervoor dat in de tussentijd grondeigenaren goed samenwerken in het beheer van invasieve exoten zodat het niet dweilen met de kraan open is op gemeentelijke gronden?
Antwoord:	xx
Vraagnr:	xx
Pagina:	13
Fractie:	CDA
Vraag:	De jaarlijkse bijdrage excl. de bij deze Kaderbrief voorgestelde verhoging zou 748.000 euro bedragen. Althans zo is gecommuniceerd in de RIB 'verhoging bijdrage muziekgieterij'. In de Kaderbrief staat echter 764.812 euro. Een verschil van bijna 17.000 euro. Graag een toelichting waarom het Kaderbrief bedrag afwijkt van het eerder met de raad gecommuniceerde bedrag.
Antwoord:	xx
Vraagnr:	xx
Pagina:	17
Fractie:	CDA
Vraag:	Op blz. 17 uitvoeringsbeeld staat: 325N inzake bomen onderhoud/ veiligheidsinspecties. Verwacht de gemeente dat dit incidenteel was of dat er structureel meer budget nodig is voor het onderdeel bomen? En zo ja welk bedrag?
Antwoord:	xx

BINNENGEKOMEN
TEAM DOCUMENTSERVICES
D.D. 18 juni 2021
No. 2021-17818 (Bedrijfsvoering en control)
No. 2021-17828 (RAAD)

Vraagnr:	xx
Pagina:	Algemeen
Fractie:	CDA
Vraag:	<p>Aan- en verkoop gronden ter afwikkeling exploitatie-overeenkomst van plan Scharn- Noord. Deze grondruil/ verkoop zou eind 2020 plaatsvinden.</p> <ol style="list-style-type: none">1. Wij gaan ervan uit dat de grondruil/ verkoop volledig is afgehandeld?2. Wat is de stand van zaken aanleg infrastructuur? (Toegezegd is o.a. géén doorgaande verbinding voor gemotoriseerd verkeer)3. Als laatste de vraag naar de stand van zaken ontwikkeling bedrijfskavels zelf?
Antwoord:	xx